
ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU  

  KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU LIBERECKÉHO KRAJE ,  Z.S.  

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

IČO: 22895311, Česká spořitelna a.s, 2608251309/0800 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/ 
 

 

 

 

 

KRAJSKÉ BODOVACÍ TURNAJE MLÁDEŽE (KBT) 

Libereckého kraje ve stolním tenisu 2024 – 2025 
      Žlutě jsou označeny změny proti rozpisu z 2023/2024 

       

 

 

1. Pořadatel BTM:  

Z pověření komise mládeže KSST LK oddíly stolního tenisu Libereckého kraje. 

 

2. Termíny a místo:  

1.KBT  ne 22.9.2024  Kamenický Šenov  pořadatel AST  

2.KBT  ne 20.10.2024  Kamenický Šenov  pořadatel AST 

3.KBT  ne 17.11.2024  Hrádek nad Nisou  pořadatel TTC 

4.KBT  ne  15.12.2024  Liberec   pořadatel PINK! 

5.KBT  ne 26.01.2025  Kamenický Šenov  pořadatel Jiskra  

6.KBT  ne 23.02.2025  Hrádek nad Nisou  pořadatel TTC 

7.KBT  so  12.4.2025  Liberec   pořadatel KMST 

8.KBT  so 31.05.2025  Kamenický Šenov  pořadatel AST 

 

+ Termíny jednorázových turnajů, které se nezapočítávají do hodnocení KBT. Budou mít vypsané 

vlastní propozice. 

Turnaj U11  ne 03.11.2024  Česká Lípa   pořadatel Loko 

Turnaj U11  ne 23.03.2025  Jablonec nad Nisou pořadatel Bižuterie 

Mini-Open  so 07.06.2025  Liberec   pořadatel KMST 

 

+ Termíny jednorázových turnajů, které se započítávají do hodnocení KBT (viz bod 18.). Budou mít 

vypsané vlastní propozice. 

KP mládeže LK so 03.05.2025  Liberec U19+U13 pořadatel KMST  

KP mládeže LK ne 04.05.2025  Jablonec U15+U11 pořadatel Bižuterie 

 

        

 

3. Soutěžní disciplíny a věkové kategorie 

dvouhra U11 r. 2014 a mladší 

  U13 r. 2012 a mladší 

  U15 r. 2010 a mladší 

  U17 r. 2008 a mladší  

  U19 r. 2006 a mladší  

 

Hraje se Divizním systémem. 

Dívky se účastní turnajů společně s chlapci.    

Všechny věkové kategorie hrají dohromady. 

 

 

4. Přihlášky: 

Na KBT se podávají výhradně přes Registr ČAST ve vypsaném termínu dle propozic. Obvykle do 

čtvrtka, pokud je turnaj v neděli. 

Po uzávěrce přihlášek, obvykle v pátek, pokud se turnaj koná v neděli, bude rozeslána startovní listina 

turnaje spolu se začátkem jednotlivých skupin. 

 

Pořadatel může přijmout i hráče, který je přihlášen až po ukončení termínu přihlášek. A to pouze 

v případě, že se z jeho, nebo vyšší skupiny, odhlásí hráč tak, aby v případě jeho zařazení do turnaje 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/


ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU  

  KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU LIBERECKÉHO KRAJE ,  Z.S.  

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

IČO: 22895311, Česká spořitelna a.s, 2608251309/0800 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/ 
 

 

 

 

neposouval zařazení hráčů níže ze skupiny, do které patří. (Příklad: hráč Novák je 25. na žebříčku. 

Přihlásí se po termínu. Dle žebříčku má hrát skupinu B. Turnaje se může zúčastnit, pokud se kdokoliv 

odhlásí ze skupiny A a B. Pokud by se nikdo neodhlásil, právo startu nemá. Stejně jako, když by se 

odhlásil někdo ze skupiny C nebo D.) 

Pořadatel může přijmout po termínu uzávěrky hráče, který by hrál nejnižší skupinu a nijak by 

neovlivňoval již vydané rozlosování. 

  

 

5. Vklady: 

Na KBT se vybírá startovné do maximální výše 150,-Kč za hráče. 

 

6. Časový pořad: 

Obvyklý začátek turnajů je v 8,30 hodin. 

 

Dle počtu účastníků a počtu stolů pořadatele, mohou být začátky jednotlivých skupin jiné. Turnaj může 

být rozdělen na 2 poloviny s předpokládaným začátkem v 8:30 a 14 hodin. Vše bude upřesněno 

nejpozději 2 dny před turnajem po uzávěrce přihlášek. 

 

Rozdělení turnaje proběhne za předpokladu, že počet hráčů bude vyšší než 8 hráčů na 1 stůl. Tedy při 

12 stolech bude počet hráčů vyšší než 96. Na 16 stolech vyšší než 128 hráčů. Konečné rozhodnutí je 

na KM KSST LK. 

 

Pokud bude turnaj rozdělen na 2 skupiny, pak slabší skupiny budou začínat dopoledne. 

 

 

7. Propozice: 

Pořadatelé jednotlivých turnajů zašlou propozice turnaje ke schválení vždy minimálně 3 týdny před 

konáním turnaje na email mladez-lk@seznam.cz. 

Pořadatel uvede do propozic, že turnaj se koná ve spolupráci s KSST LK. Dále uvede logo partnera KBT 

2024/2025 firmu STOTEN.cz. 

 

8. Ceny a vyhlášení: 

Pořadatel odmění hráče na 1. – 5. místě každé skupiny, kteří obdrží pohár (povinně pohár pouze 1.-3. 

místo), diplom a věcnou cenu. Vše zajišťuje pořadatel. Pořadatel pro medailisty zajistí ceny v min. 

hodnotě 500,-Kč na každou Divizi. 

Pořadatel odmění 3. celkově nejlépe umístěné dívky, které obdrží pohár, diplom a věcnou cenu. 

  
Ocenění nejlepších hráčů 

První tři hráči a hráčky z každé věkové kategorie, podle konečného žebříčkového pořadí KBT 

2024/2025 (bez započítání žebříčku ČR), obdrží poukaz na sportovní materiál dle vlastního výběru. 

Vyhlašovány budou kategorie U11, U13, U15 a U19. Tyto ceny zajistí KSST LK. 

 

9. Občerstvení: 

Pořadatelé zajistí občerstvení v místě konání turnaje a po celou dobu jeho konání. 

 

10. Podmínky účasti: 

Turnaje jsou určeny pro registrované hráče z oddílů Libereckého kraje.  

Turnaje se mohou zúčastnit i hráči z oddílů mimo Liberecký kraj, a to pouze za předpokladu, že mají 

zájem se účastnit pravidelně. Na základě vratné kauce 2.000,-Kč jim může být povolena účast. Kauce 

jim bude vrácena, pokud odehrají určený počet turnajů. Zájemci se můžou hlásit na e-mail mladez-

lk@seznam.cz. Cizinci se mohou hlásit prostřednictvím e-mailu mladez-lk@seznam.cz. 

 

11. Míčky: 

Turnaje se hrají plastovými míčky Joola Prime plast***, které zajistí Krajský svaz stolního tenisu. 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/
mailto:mladez-lk@seznam.cz
mailto:mladez-lk@seznam.cz
mailto:mladez-lk@seznam.cz
mailto:mladez-lk@seznam.cz


ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU  

  KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU LIBERECKÉHO KRAJE ,  Z.S.  

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

IČO: 22895311, Česká spořitelna a.s, 2608251309/0800 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/ 
 

 

 

 

 

12. Rozhodčí:  

Vrchního rozhodčího (1-2) zajišťuje KSST LK ve spolupráci s pořadatelem. Dva činovníky zajistí 

pořadatel. Náklady na VR hradí Krajský svaz dle své směrnice. 

  

13. Úhrada nákladů:  

KSST přispívá na náklady na pronájem hrací místnosti. Účastníci startují na náklady vysílající složky, 

příp. na náklady vlastní. 

 

14. Předpis:  

Hraje se podle "Pravidel stolního tenisu ČAST", "Soutěžního řádu stolního tenisu", jejich dodatků a 

ustanovení tohoto rozpisu. Hraje se na tři vítězné sady.  

 

15. Zasílání výsledků:  

Rozhodčímu vzniká povinnost zaslat po skončení turnaje výsledky na e-mail mladez-lk@seznam.cz.  

 

16. Systém soutěží: Výkonnostní DIVIZE  

Počet hráčů v DIVIZI =16 

V případě nevhodného počtu účastníků může VR rozhodnout o jiných počtech pro poslední dvě skupiny. 

Zároveň může VR rozhodnout o jiném herním systému. 

 

Nasazení 

Divize A – dle žebříčkového pořadí KBT. 3 nejlepší z B z minulého turnaje. Dle zařazení DK KM KSST 

LK. Poslední 3 sestupují. 

Divize B – dle žebříčkového pořadí KBT, 3 sestupující z A z posledního turnaje, 3 postupující z C 

z posledního turnaje. Dle zařazení DK KM KSST LK. První 3 postupují a poslední 3 sestupují. 

Divize C – dle žebříčkového pořadí KBT, 3 sestupující z B z posledního turnaje, 3 postupující z D 

z posledního turnaje. Dle zařazení DK KM KSST LK. První 3 postupují a poslední 3 sestupují. 

POSLEDNÍ DIVIZE – dle žebříčkového pořadí KBT, 3 sestupující z předposlední skupiny z posledního 

turnaje, Dle zařazení DK KM KSST LK.  

Přenos postupu a sestupu platí jen na 2 turnaje. Pak obojí zaniká.  

Přenos postupu a sestupu a nasazení na prvních turnajích v nové sezoně navazuje na poslední turnaje 

v předchozí sezoně. 

 

Systém: 

V každé Divizi 4 skupiny po 4. První dva postupují do druhého stupně, který se hraje vyřazovacím 

systémem. Hráči na 3. a 4. místě hrají útěchu. Oba pavouky se dohrávají do konečného umístění. 

 

Losování: 

Provede vrchní rozhodčí v místě konání turnaje před jeho zahájením dle čl. 141. a čl. 142. SŘ. 

(nasazení, třídění a dolosování) a dle tohoto rozpisu. 

II. stupeň se losuje samostatně podle postupu ze skupin.  

- Vítězové skupin budou nasazeni – vítěz skupiny A na místo 1, vítěz skupiny B na místo 8. O umístění 

vítězů skupin C a D na pozici č. 4 a 5 se losuje. V případě, že skupinu vyhraje nenasazený hráč, 

přebírá nasazení nejvýše nasazeného hráče ve skupině.  

- Druzí se skupin budou dolosováni do opačné poloviny pavouka, než je nalosován vítěz skupiny. 

V prvním kole se dodržuje při losování pravidlo třídění dle oddílové příslušnosti.  

Obdobně se losuje soutěž útěchy. 

 

Divoká karta KM KSST LK: 

Na základě žádosti zaslané do termínu uzávěrky přihlášek na daný KBT, může KM KSST LK rozhodnout 

o zařazení hráče do vyšší skupiny. Přihlíženo bude zejména k výsledkům na BTM ČR nebo 

dlouhodobých soutěžích.  

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/
mailto:mladez-lk@seznam.cz


ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU  

  KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU LIBERECKÉHO KRAJE ,  Z.S.  

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

IČO: 22895311, Česká spořitelna a.s, 2608251309/0800 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/ 
 

 

 

 

O zařazení do vyšší skupiny může rozhodnout sama KM KSST LK na základě výkonnosti hráče, který by 

výkonnostně nepatřil do nižší skupiny. 

 

17. Bodování: 

Do konečného pořadí KBT LK 2024/2025 se započítává 5 nejlepších výsledků. 

 

Do hodnocení Žebříčkového pořadí KBT se dále započítávají Krajské přebory tak, že vezme průměrná 

bodová hodnota hráče na žebříčku a ta se seřadí od nejvyšší po nejnižší. Dle umístění hráčů na turnaji 

pak hráči získávají danou bodovou hodnotu. (Např. pokud nový hráč s bodovou hodnotou 1 turnaj 

vyhraje, tak za turnaj získá body, které měl nejlepší hráč na turnaji).  

Turnaje kategorie U11 a Mini-Open se do hodnocení nezapočítávají. 

  

 

Body za umístění  

 

1.-16. 185 182 180 178 176 174 172 170 168 167 166 165 164 160 159 158 

17.-32. 164 162 160 158 156 154 152 150 148 147 146 145 144 140 139 138 

33.-48. 144 142 140 138 136 134 132 130 128 127 126 125 124 120 119 118 

49.-64. 124 122 120 118 116 114 112 110 108 107 106 105 104 100 99 98 

65.-80. 104 102 100 98 96 94 92 90 88 87 86 85 84 80 79 78 

81.-96. 84 82 80 78 76 74 72 70 68 67 66 65 64 60 59 58 

97.-112. 64 62 60 58 56 54 52 50 48 47 46 45 44 40 39 38 

113.-128. 44 42 40 38 36 34 32 30 28 27 26 25 24 20 19 18 

129.-144. 24 22 20 18 16 14 12 10 8 7 6 5 4 3 2 1 

 

 

Pokud bude jiný počet hráčů ve skupině, než je 16 (např. poslední skupina), bodové hodnocení může 

být adekvátně upraveno KM KSST LK. 

 

 

18. Žebříčky 

Po každém turnaji bude vydáno průběžné žebříčkové pořadí KBT.  

Průběžné žebříčkové pořadí navazuje na předchozí sezonu.  

Po 1 KBT se počítají 3 nejlepší výsledky z posledních 5 turnajů (4 z loňské sezony) 

Po 2 KBT se počítají 3 nejlepší výsledky z posledních 5 turnajů (3 z loňské sezony) 

Po 3 KBT se počítají 3 nejlepší výsledky z posledních 5 turnajů (2 z loňské sezony) 

Po 4 KBT se počítají 3 nejlepší výsledky z posledních 5 turnajů (1 z loňské sezony) 

Po 5 KBT se počítají 3 nejlepší výsledky z posledních 5 turnajů (0 z loňské sezony) 

Po 6 KBT se počítají 3 nejlepší výsledky z posledních 6 turnajů 

Po 7 KBT se počítají 4 nejlepší výsledky z posledních 7 turnajů 

Po 8 KBT se počítá 5 nejlepších výsledků z posledních 8 turnajů. 

  

Pozn. Hodnot může mít hráč více díky účasti na KPj. 

 

Pokud hráč nemá dostatečný počet hodnot, budou mu body dopočítány dle průměru jeho doposud 

odehraných turnajů a násobeny koeficientem 0,95. Tím dojde k zařazení všech hráčů na žebříček a 

snížení počtu udělených DK. Zároveň noví hráči na turnajích nebudou doplácet na to, že mají pouze 1 

hodnotu a jiní již např. 5. 

 

Pravidla pro konečný žebříček mládeže LK 2024/25 

A) Přednost má celostátní žebříček k 30.6.2025, a to s následujícími kritérii: 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/


ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU  

  KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU LIBERECKÉHO KRAJE ,  Z.S.  

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

IČO: 22895311, Česká spořitelna a.s, 2608251309/0800 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/ 
 

 

 

 

1)     Chlapci v kategoriích U13 - U19 do 60. místa + dívky U13 - U19 do 40 .místa. Chlapci i dívky U11 

do 20. místa. 

2)     V případě 2 a více hráčů na republikovém žebříčku splňující bod č.1, bude výše zařazen ten, který 

je výše v celostátním žebříčku 

B)  Žebříčkové pořadí KBT 2024/2025 

 

 

19. Pořadatel 

Je povinný zajistit halu min. pro 12 stolů. 

Povinný zajistit odpovídající zvukovou aparaturu pro vyhlašování výsledků.  

 

 

 

 

 

V Liberci dne 22.08.2024 

Martin Protiva, předseda KM KSST LK 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/

